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Dojrzałe koty potrzebują takich samych składników odżywczych co młodsze dorosłe koty,
aczkolwiek następuje u nich wolniejsza przemiana materii, więc zazwyczaj niezbędna jest
zmiana ilości konkretnych składników, jak i sposobu ich dostarczania. Nie ma dwóch takich
mruczków, więc jeśli nie wiemy, jak karmić swojego starszego kota, to warto zwrócić się do
lekarza weterynarii o cenne zalecenia dietetyczne.  
 

Z jakimi problemami żywieniowymi zmagają się starsze koty?

Otyłość to zdecydowanie jeden z najpowszechniejszych problemów żywieniowych, który występuje u
dojrzałych kotów. Mruczki mają tendencję do szybkiego przyrostu na wadze z wiekiem i mniejszą
aktywnością fizyczną. Na otyłość najbardziej narażone są futrzaki w wieku od 7 do 9 lat, dlatego w
tym wieku często stosuje się już dietę niskokaloryczną. Zaś jeśli kot zmaga się już z nadwagą, to
należy jak najszybciej udać się do weterynarza, który wprowadzi modyfikacje w dotychczasowej
diecie.  

U innych futrzaków natomiast występuje problem z chudnięciem. Najczęściej jest to po prostu



element procesu starzenia się, choć należy wiedzieć, że ciągła utrata na wadze może być przyczyną
poważnych problemów zdrowotnych - podobnie jak u ludzi. Dlatego jeśli niepokoją nas zmiany wagi
kota, to warto poinformować o nich lekarza weterynarii, który przeprowadzi badanie i potwierdzi lub
wykluczy chorobę. Jeśli okaże się, że mruczek jest zdrowy, to zapewne zaproponuje karmienie kota
bogatszą w kalorie karmą dla kocich seniorów.  

U starzejących się kotów pojawiają się również problemy z zębami. Dlatego właśnie tak ważne są
systematyczne kontrole dentystyczne. Dzięki nim można zapobiegać różnym chorobom jamy ustnej, a
te zaś mogłyby niekorzystnie wpływać na zdolność mruczków do jedzenia. W przypadku futrzaków, u
których wystąpiły nieodwracalne problemy z zębami, zazwyczaj zaleca się przejście z karmy suchej
na mokrą.  

Jak żywić starszego kota?  

Najważniejsze jest to, aby starszym kotom podawać karmę stworzoną dla kotów seniorów. Ich dieta
powinna być zrównoważona pod względem odżywczym i kompletna, specjalnie opracowana dla
dojrzałych kotów. Takie produkty znajdziemy m.in. w ofercie sklepu zoologicznego Wataha – pełną
ofertę możesz sprawdzić wchodząc na stronę https://karmawataha.pl. 

Istotne są też regularne kontrole u weterynarza. Specjalista jest w stanie wcześnie wykryć pewne
problemy zdrowotne i w razie potrzeby może zalecić np. zmianę pokarmu bądź modyfikacje w
żywieniu. Co więcej, w przypadku starszych kotów często konieczne okazuje się podawanie im
odpowiednio dobranych suplementów.  

Niemniej istotna jest stała obserwacja wagi kota. Nagłe przybieranie lub tracenie na wadze to zły
znak i należy poinformować o tym lekarza weterynarii. Przeprowadzi on odpowiednie badanie, dzięki
któremu dowiemy się, co jest przyczyną takiego stanu oraz jak zwalczyć ten problem.  

Starszym kotom nie powinno również podawać się zbyt często przekąsek i smakołyków. Mimo że
każdy mruczek je uwielbia, to jednak przewody pokarmowe u dojrzałych kotów są mocno wrażliwe!
Co ważne, rzecz jasna każdy mruczek powinien mieć stały dostęp do świeżej wody. Jeśli natomiast
kot nie chce pić, to możemy rozważyć zakup fontanny wodnej, która zawsze jest atrakcyjniejsza dla
kotów i chętniej piją z niej wodę.  

Karma dla kota seniora nie może być tylko pożywna, musi być też smakowita! U starszych kotów
zmysły węchu i smaku tępieją, dlatego zaleca się podawanie karm dla kotów seniorów, w których
znajdują się intensywniejsze aromaty, dzięki czemu koci seniorzy zjadają je z apetytem!
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